

sion paa dens Anlæg og den senere stadig har været fremdraget og har været foreslaaet fra Regjeringen til Vedtagelse, at den ikke turde have mindre Interesse for Offentligheden. Jeg skal til, hvad der yderligere og tidligere er oplyst, tilføje til Grund for Skive-Slyngørebanelen, at Morskø-borne have anskaffet en Dampbaad til Overfarten over Sallingsund, der hidtil har givet et mindre Udbytte, thi den er jo aabenbart anskaffet i Forventning om, at der vilde blive en Jernbane, og at den først da vilde komme til sin fulde Nytte og svare til Hensigten. Naar der nu i Lovforslaget er saa godt som vedtaget en Bane fra Thisted til Obdefund, vil en stor Del af den Trafik, som skulde benytte Overfarten med det af mig nævnte Dampskib, komme til at gaa en anden Vej, saa at de Beboere, der have anskaffet Dampskibet, vilde faae et yderligere Tab derved. I et Blad, som hedder „Thisted Amts Avis“, for Lørdagen den 7de Juni, findes der en Artikel, hvoraf jeg med den ærede Formands Tilladelse skal tillade mig at oplæse et Par Linier: „Vi kunne derfor lykønske Thy til, at det har faaet sin Part af den sidste gunstige Lufstning; thi der er al Udfigt til, at dens Jernbanestinner vilde blive adskillige Gange opslidte og fornyede, forinden der igjen bliver Tale om Skinner til Slyngøre“. Hvis den Stemning, som gaar igjennem denne Artikel, har Indgang i Thy, tør det forventes, at den samme Stemning vil faae Indgang i Thisted Amtsråd, og at dette vil være en væsentlig Hindring i en lang Fremtid for, at den Jernbane, hvorom jeg har tillet Vædringsforslag, og hvorom der nu her er Tale, vil komme til Røde. Jeg synes, at ogsaa dette kan være en Grund til, at disse to Baner blive vedtagne samtids, og som jeg nævnte ved Sagens 1ste Behandling, det forekommer mig, at den Egn, hvorigjennem Banen skulde gaa, er saa langt forud for den Egn, som berøres af Thybanen, der jo er indsat i Lovforslaget, at den har et berettiget Krav fremfor denne paa, at dens Bane bliver optagen i Loven. Naar der af ærede Medlemmer her i Salen udtales, at man ønsker disse Egne af fuldt Hjerte disse Baner, men at man frygter for ikke at faae noget Jernbanelovforslag vedtaget, hvis man optager dem, vil jeg sige, at jeg nærer ikke en saadan Frygt. Jeg er lige saa stor en Ven af at faae en Jernbanelov som andre ærede Medlemmer, og jeg nærer ingen Frygt for, at en Jernbanelov i og for sig ikke skulde blive vedtagen, fordi man optager disse to Linier endnu; men til dem, der have denne Tro, vil jeg sige, at selv om Folkethinget ikke vil vedtage disse Linier, kunne vi dog ikke sige, at der er fset nogen Ulykke; thi det Højest, man vil kunne gjøre i det andet Thing, er atter at udslyde de to Baner, og saa kunne vi jo vedtage Loven; men jeg tror ikke, at vi ville faae det nødigt, og derfor vil jeg paa det Varmeste anbefale Thinget at ved-

tage disse to Linier, som efter min personlige Overbevisning ere fuldt berettigede til at komme i Betragtning, og ikke udslyde den af mig foreslaaede Bane, efterat den Befolkning, som den nærmest vil komme tilgode, har i en saa lang Arrække havt Forventning om at faae sine Ønsker tilfredsstillede. Jeg tillader mig saaledes at anbefale Vædringsforslaget til Thingets Vedtagelse. Jeg ønskede endnu gjerne at sige et Par Ord med Hensyn til den under Litra c. i det foreliggende Lovforslag omhandlede Banelinie fra Thisted til Obdefund. Jeg kunde ønske at knytte en lille Bemærkning dertil, idet det er forekommet mig, at der med Hensyn til Omkostningerne ved denne Banelinie er Grund til at gjøre en Bemærkning, som fra min Side nærmest vil være i Form af et Spørgsmaal til den ærede Indenrigsminister, og jeg skulde være meget glad, om den ærede Indenrigsminister saae sig istand til at kunne besvare det. Som af en æret Landsthingsmand fremdraget her i Salen ved Finantslovens 1ste Behandling, ligger der en temmelig stor og værdifuld Eiendom i Thisted Amt under Navn af Sjærring Sø, som endnu ikke er stykksat. Det forekommer mig, at denne store Eiendom og meget værdifulde . . .

Den fungerende Formand: Jeg maa gjøre det ærede Medlem opmærksom paa, at dette dog ligger aldeles udenfor nærværende Lovforslags Omraade.

Sauerløv: Jeg skjønner ikke rettere, end at denne Eiendom . . .

Den fungerende Formand: Jeg maa gjentage, hvad jeg gjorde gjældende i dette Dieblif. Det ærede Medlem kan ikke komme ind paa at omtale denne Eiendom.

Sauerløv: Ja, saa har jeg ikke Mere her at tilføje.

Glausager: Efter de Udtalelser, der falbt ved Sagens 1ste Behandling her i Salen saavel fra den ærede Minister som fra andre ærede Medlemmer, har jeg jo ikke noget meget stort Haab om, at det vil lykkes at faae Forandringer vedtagne i det foreliggende Lovforslag. Jeg har imidlertid ikke kunnet undlade at stille nogle rigtig nok mindre betydelige Vædringsforslag, idet jeg gaar ud fra, at selv om saadanne mindre Forandringer vedtoges, vilde det paa ingen Maade berede Lovens Gjennemførelse nogen stor Vanfærlighed. Jeg er endog ligesom den foregaaende Tale tilføielig til at tro, at selv om samtlige baade af ham og mig tillet Vædringsforslag vedtoges her i Thinget, vilde det lykkes den ærede Minister, naar han ellers vilde lægge sit Lod i Vægtskaaalen, i det andet Thing endda at føre Lovforslaget igjen